CNPJ: 11.956.268/0001-18

https://www.facebook.com/ascomportel

Av. Augusto Montenegro, S/N - Bosque,
Portel - PA, 68480-000
(91) 3784 - 0008
smsportel2021@gmail.com
http://www.portel.pa.gov.br/

PORTARIA Nº 10, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Secretário Municipal de Saúde de

Portel/PA, Ilmo. Sr. BENEDITO MARCIO

SHERLO SILVA MARTINS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei

pelo Decreto nº 2.992/GP/2023, do

Prefeito Municipal de Portel/PA, e

CONSIDERANDO o Artigo 65, § 1º, da Lei Municipal 786, de 23 de Maio de 2011 –

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Portel.

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.651 de 28 de Setembro de 1995, que regulamenta o

sistema nacional de auditoria no âmbito do Sistema Único de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. EUDES DOS SANTOS MOURA, AGENTE ADMINISTRATIVO,
para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO DE INSUMOS HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde.

BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

Secretário Municipal Saúde

Decreto n°2.992/GP/2023.

Ciente:______________________

Registrada e publicada nesta data

Portel – PA, 01 de Fevereiro de 2023.

		2023-02-01T09:12:52-0300
	BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS:36164593204